

Slægtshistorisk Forening for Viborg og Omegn



Nytårsbrev

Med tak for alt i det gamle år vil jeg her gøre status for året, der gik.

Vi afsluttede 2023 med 186 medlemmer, hvilket er en tilbagegang på tre medlemmer, idet tolv meldte sig ud, mens ni tilsluttede sig. Foreningen forlader 2023 med en sund økonomi, selvom vi havde et underskud sidste år. Alt i alt ser det fornuftigt ud

Som sidste år og de andre år har vores foredrag været med stor variation, med tre gode foredrag om foråret og i øvrigt et foredrag til generalforsamlingen. Efteråret bød på fire varierende foredrag samt vores årlige dagstur i september. Oven i alt dette har vi haft ni gange med medlemmernes aften samt en afslutningstur i maj.

Rækken af foredrag i foråret blev åbnet af Torben Albret med foredraget "Byggeskik på landet" - et foredrag om opbygningen af en klassisk bondegård i 1800-tallet og hvad vi som slægtsforskere kan bruge Mediestream til. Ulrich Alster Kluge tog sig af det næste foredrag om, hvad vi som slægtsforskere kan bruge Mediestream til. Forårets sidste foredrag blev med Hans Peter Poulsen om "Vandrende håndværker". Foråret sluttede af i maj med en tur ud til Daubjerg kalkmine, hvor der var en guidet rundtur og afslutning med kaffe og brød.

Traditionen tro var foreningen igen ansvarlig for brugerhjælpen på Rigsarkivet. Besøgstallet til brugerhjælpen svinger en del, men temaerne som kirkebøger og folketællinger, krøllede bogstaver samt ejendoms historie tvinger besøgstallet i den rigtige retning.

Medlemmernes aften er kommet for at blive, her kan alt ske i forhold til slægtsforskning. Det starter som regel med et mindre indlæg, som kan være alt muligt inden for slægtsforskning. Indlægget bliver vendt og drejet af de tilstedeværende. Derudover går tiden med de tilstedeværendes egne små fortællinger og med at hjælpe hinanden. En meget hyggelig og givtig aften.

Igen i år deltog foreningen i Seniorfolkemøde på SØnæs i Viborg. Her havde vi mulighed for at møde kommende og interesserede nye medlemmer. Det er normalt her, vi deler rigtig mange flyers ud. Generelt har foreningerne i Danmark det svært, så arbejdet med at skaffe nye medlemmer er vigtigt. Udover SØnæs var vi til stede på Foreningernes dag i Viborg på Hjultorvet. Samme tanke, at skaffe nye medlemmer.

Udflugten første søndag i september gik til Himmerland. Elise og Lene havde planlagt en spændende tur til Stenaldercentret, Vitskøl Kloster, vi var forbi Foulum Kirke og sluttede med et besøg på Herregården Hessel.

Efteråret var en spændende blanding af forskellige foredrag. Mette Seidelins foredrag om "Retsbetjenten" gav et godt indtryk af de mange muligheder, vi som slægtsforskere har. Besættelsesårene i familiehistorien tog Anders Dalsager sig godt af. Et velbesøgt foredrag om Hedens hovedpersoner blev inspirerende fremført af museumsinspektør Christian Ringskou. Årets række af foredrag blev afsluttet med Leif Sepstrup og en mordsag, "Ægtemand i overskud".

Vores partnerskabsaftale med Danske Slægtsforskere anser foreningen stadigvæk som betydningsfuld. Et personligt medlemskab af Danske Slægtsforskere sammen med et medlemskab af vores forening er vigtigt for slægtsforskningen som helhed. Vi håber, at så mange af vores medlemmer har lyst til at slutte op omkring Danske Slægtsforskere.

Det kommende år vil byde på nye og spændende foredrag.

Forårsturen og udflugten til september er under udarbejdelse og vil snart blive annonceret.

Som noget nyt er foreningen begyndt at bruge et nyt regnskabsprogram. Det betyder, at I vil modtage en faktura for årets kontingent sammen med e-mailen. Den burde allerede være sendt ud

Bestyrelsen ønsker jer et rigtigt godt og lykkebringende nytår med tak for 2023. På gensyn i det nye år.

Med venlig hilsen

Kurt Pajbjerg

Formand